
R O M A N I A                                                                  

JUD. CLUJ   

ORASUL HUEDIN 

CONSILIUL LOCAL  

 

H O T A R A R E 

Privind aprobarea amplasării Monumentului în Memoria Eroilor  Luptei 

Anticomuniste în zona centrală a oraşului. 

 

 Consiliul Local Huedin întrunit în şedinţa Ordinară din data de 

30.08.2007. 

Având în vedere solicitarea depusă de Asociaţia Luptătorilor din 

Rezistenţa Anticomunistă  privind aprobarea  amplasării  în oraşul Huedin a 

unui moument dedicat memoriei Eroilor Luptei Anticomuniste din zona 

Huedin, pe amplasamentul din zona centrală a oraşului. 

 Luând în considerare proiectul de hotărâre  nr.7291/2007 înaintat de 

Primar şi avizat  de comisia de urbanism la şedinţa din data de 27.08.2007. 

 Tinand seama de referatul nr.  7292/27.08.2007 înaintat de 

compartimentul urbanism din cadrul Primairei Huedin, privind aprobarea 

amplasamentului dedicat Eroilor Luptei Anticomuniste din zona Huedin. 

 Luând în considerare prevederile art.38, alin.2, lit. c, alin.6, lit.a, pct.10  

din legea  nr. 215/2001 a Administratiei Publice Locale, modificată cu Legea 

286/2006.  

H O T A R A S T E 

 
          Art.1.  Se aprobă amplasarea Monumentului în  Meroria Eroilor Luptei 

Anticomuniste  pe amplasamentul din partea estica a scoarului  Troiţei din 

zona centrală a oraşului cf.Planului de Situaţie, şi a schiţei constructive a 

acesteia care fac parte integranta din prezenta hotarare. 

 Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredintează   Asociatia 

Luptătorilor Anticomunisti si compartimentul U.A.T din cadrul Primăriei 

Huedin. 

 

 Nr. 73 

Din 30.08.2007                                             Consilieri total:               15 

                Consilieri prezenţi:        14 

               Votat pentru:                  14 

Preşedinte de şedinţă, 

    Goia Viorel                                               Contrasemnează Secretar, 

             Cozea Dan 


